
پنجشنبه  پنجشنبه  2424 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  492559255

تعرفه

بانک مرکزی

بازار

تصمیمات جدید برای واردات آیفون
 رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به فراهم شدن 
سامانه جامع تجارت برای ثبت سفارش آیفون، گفت: بعد از 
اظهار اولیه آیفون‌های مسافری چند روز بعد در سامانه جامع 
تجارت این امکان فراهم می‌شود که افراد اقدام به پرداخت 
عوارض کنند.به گزارش ایرنا، »محمدعلی دهقان دهنوی« 
اظهار داشت: با هماهنگی‌های صورت گرفته این اجازه به 
 گمرک داده شد که ثبت اظهار اولیه گوشی‌های آیفون 
مدل ۱۳ به بعد را آغاز کند؛ بنابراین افرادی که از‌ماه جاری 
)آبان( به‌صورت مسافری گوشی وارد کشور کرده‌اند، 

می‌توانند اظهار اولیه خود را به گمرک اعلام کنند.
دهقان دهنوی افزود: بعد از اظهار اولیه در چند روز آینده در 
سامانه جامع تجارت این امکان برایشان ایجاد می‌شود که 
با پرداخت عوارض بتوانند گوشی‌های خود را ثبت سفارش 
کنند و مورد استفاده قرار دهند.وی بیان کرد: موضوع ثبت 
سفارش گوشی‌های آیفون وارداتی با رویه تجاری نیز در 
حال بررسی است که طبق ضوابط مشخصی و در آینده 
نزدیک اعلام خواهد شد.دهقان دهنوی درباره ثبت سفارش 
گوشی‌های آیفونی که در گذشته به‌صورت مسافری وارد 
کشور شده‌اند خاطرنشان کرد: تعداد قابل توجهی گوش‌های 
آیفون از قبل وارد کشور شده که برای ثبت سفارش آنها تا 
چند روز آینده راهکاری ابلاغ خواهد شد.براساس اعلام 
گمرک، حقوق ورودی مربوط در سال‌جاری درخصوص 
گوشی‌های بیش از ۶۰۰ دلار مطابق ردیف ۶۰ جدول شماره 
۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، ۱۵ درصد در رویه 
تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه‌ها و درخصوص گوشی‌های 
۶۰۰ دلار و پایین‌تر از آن مطابق مقررات مربوط در رویه 

تجاری ۵ درصد و در سایر رویه‌ها ۶ درصد خواهد بود.

 عملکرد بانک مرکزی
 رضایت‌بخش بوده است 

 وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: بانک مرکزی مسئول 
سیاست‌های اقتصادی درخصوص کاهش قیمت دلار و سکه 
است و به عقیده وزارت اقتصاد عملکرد این بانک در تنظیم 

بازار خوب بوده است.
به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی چهارشنبه در حاشیه 
نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران این مطلب را در 
واکنش به پرسش یکی از رسانه‌ها مبنی بر اینکه »برنامه 
دولت برای کنترل قیمت دلار و سکه بعد از پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا چیست؟ و 
عملکرد بانک‌مرکزی درخصوص کنترل قیمت دلار و ارز 
مناسب نبوده است«‌گفت و افزود: بانک مرکزی مسئول 
سیاست‌های اقتصادی است و به‌نظرمی‌رسد عملکرد بانک 
مرکزی تاکنون خوب بوده است.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در واکنش به پرسش ادامه‌دار خبرنگاران درخصوص عملکرد 
بانک‌مرکزی در کنترل قیمت‌ها گفت: افزایش قیمت سکه 
طلا به‌دلیل افزایش قیمت اونس طلا در جهان بوده است و 
اگر بررسی کنید امروز که قیمت اونس ۲۰۰ دلار از آن زمان 
کاهش یافته است، قیمت سکه و طلا نیز در ایران کاهشی 
شده است؛ بنابراین افزایش قیمت سکه به‌دلیل افزایش 

قیمت جهانی طلا اتفاق افتاده بود.‌

گوشت تنظیم بازاری نیم‌ساعته 
تمام می‌شود

از سال گذشته که قیمت گوشت قرمز در بازار به‌شدت 
افزایشی شد، دولت سیزدهم اقدام به واردات گسترده 
گوشت گرم با ارز 28500تومان و توزیع آن در فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای کرد.
این گوشت‌ها با قیمت حدود 300هزار تومان عرضه شد 
درحالی‌که در قصابی‌ها قیمت گوشت بالای 700هزار 
تومان بود. به همین دلیل عموم مردم استقبال زیادی از 
گوشت‌های وارداتی کردند. اما چند ماهی است با تغییر 
دولت، واردات گوشت‌ گرم کاهش یافته و به همین دلیل 
دیگر در فروشگاه‌های زنجیره‌ای خبری از گوشت وارداتی 
نیست. دیروز هم وزیر جهادکشاورزی این موضوع را تأیید 

کرد.
به گزارش ایسنا، وزیر جهادکشاورزی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: گوشت تنظیم بازاری 
به میزان کمی از نیاز تامین می‌شود و به فروشگاه‌ها داده 

می‌شود، اما در عرض نیم ساعت تمام می‌شود.
»غلامرضا نوری قزلجه« ادامه داد: قیمت مرغ کیلویی زیر 
۹۲ هزار تومان است. دو هفته قبل بیشتر بود، اما الان کمتر 
شده است.وی درباره وضعیت برنج هم گفت: ثبت سفارش 
واردات برنج از هفته آینده در زمان مقرر خود انجام می‌شود، 
 ولی به قدر نیاز وارد می‌شود و امسال نیاز ما کمتر است.

برنج فروشان داخلی رضایت نسبی از فروش و قیمت‌ها دارند 
و ما هم واردات را به‌گونه‌اي تنظیم می‌کنیم که تولیدکننده 

داخلی آسیب نبیند.‌

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی رشد ۶۶درصدی سقف فردی وام ازدواج 
امسال را بیشتر از میزان رشد تورم و نقدینگی دانسته و پیشنهاد کرده‌است که مبلغ 
فردی وام ازدواج سال آینده بر پایه اعداد و ارقام سال۱۴۰۲ و متناسب با رشد تورم و 

نقدینگی افزایش پیدا کند. 

در حالی بیش از 47,5هزار هکتار زمین به دارندگان مجوز احداث شهرک‌های صنعتی 
واگذار شده که از این میزان تاکنون فقط 24,5هزار هکتار بهره‌برداری شده و ۲۳هزار 
هکتار بدون بهره‌برداری مانده است. از این مقدار کمتر از ۳درصد از اراضی طی فرایند 

بازپس‌گیری در هیأت خلع‌ید، از کنترل متقاضیان غیرواقعی خارج شده‌است. 
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درصد 23000

هکتار

 کره‌ای‌های تاریخ‌گذشته
 روی بورس

عمر مفید لاستیک ازنظر تولیدکنندگان، فروشندگان 
و تعویض‌کاران 4سال است و بعد از این تاریخ گرچه امکان 
بهره‌برداری از تایر وجود دارد، اما این کار ازنظر استاندارد 

درست نیست و به‌خصوص برای حمل بار و طی کردن مسافت‌های 
طولانی می‌تواند خطرساز باشد. اما جالب اینکه در سایه ارتقا نیافتن 

لاستیک‌های تولید داخل و کیفیت متوسط لاستیک‌های چینی موجود 
در بازار، بسیاری از مشتریان در بازار آزاد به‌دنبال لاستیک‌های کره‌ای 

قاچاق هستند که تاریخ تولید آنها 2019به بعد بوده و عملا تاریخ‌ 
مصرف مفید بسیاری از آنها منقضی شده است. هرچند فروشندگان 

بازار لاستیک تهران معتقدند این لاستیک‌ها همچنان کیفیت 
بالاتری نسبت به لاستیک‌های نو ایرانی و چینی دارند، 

اما صرفا با اعتماد به این نظر نمی‌توان توصیه‌ای 
برای خرید آنها داشت.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

درخواست شرکت‌های نفتی از ترامپ
صنعت نفت و گاز آمریکا از رئیس‌جمهور منتخب 
این کشور خواست بسیاری از سیاست‌های جو بایدن 
را که با هدف مبارزه با تغییرات اقلیمی اعلام شده 
بودند، کنار بگذارد زیرا سیاست‌های مذکور، مشاغل، 
 انتخاب مصرف‌کنندگان و امنیت انرژی را تهدید

 می‌کند.

محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی 
گفت: ابتدای امسال رشد نقدینگی در 
کانال ۲۵درصد بود؛ اما به‌دلیل تنگناهای 
مالی سعی کردیم آن را افزایش دهیم و 
اکنون به حدود ۲۸درصد رسیده است؛ 
بااین‌حال سعی می‌کنیم آن را تا پایان سال 

در همین محدوده حفظ کنیم.

سعید مدنی، مدیرعامل سابق سایپا 
با تأکید بر اینکه نباید تصور کنیم با 
کاهش تعرفه واردات همه‌‌چیز حل 
خواهد شد، گفت: امروز ما نیازمند 
 افزایش تولید خودرو و عرضه آن 

هستیم.

معاون نظارت و بازرسی سازمان 
بازرسی کل کشور در نامه‌ای به وزیر 
راه‌وشهرسازی، عزل مدیرعامل صندوق 
ملی مسکن را غیرقانونی اعلام کرد. فرزانه 
صادق، وزیر راه 3روز پیش مدیر این 

صندوق را منصوب کرده بود.

اوپک در جدیدترین گزارش خود 
اعلام کرد که تولید نفت ایران در ماه 
اکتبر به ۳میلیون‌و۲۵۹هزار بشکه 
در روز کاهش یافته؛ اما ایران همچنان 
 سومین تولیدکننده بزرگ اوپک

 است. 

درحالی‌که برخی مسئولان می‌گویند 
چالش‌های موجود در حوزه نان ناشی از 
تعدد دستگاه‌های متولی است، برخی 
دیگر معتقدند در راستای تشدید 
 مجازات‌ها باید سهمیه آرد نانوایان قطع

 شود.

بازار سرمایه در تمام روزهای هفته 
جاری مثبت شد. در آخرین روز کاری 
هفته نیز شاخص کل با افزایش بیش از 
 ۱۳هزار واحدی به 2میلیون‌و۱۴۶هزار واحد

 رسید.

دلیل واقعی قطعی برق از زبان رئیس‌جمهور
 مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور  درباره علت واقعی 
قطعی برق گفت: خاموشی‌های برق بر اثر ناترازی است 
و تلاش می‌کنیم مشکل سوخت نیروگاه‌ها را حل کنیم. 
چون ذخایرمان کم است و در زمستان ممکن است با 
مشکل مواجه شویم، مجبوریم ذخایر نیروگاه‌ها را طوری 

تنظیم کنیم که در زمستان به مشکل برنخوریم. 

 براساس داده‌های منتشر شده اداره ملی 
 آمار بریتانیا، نرخ بیکاری در بریتانیا در
 3 ماه سوم سال ۲۰۲۴ به ۴/۳ درصد رسید. 
 این رقم بالاتر از برآوردها بود و نسبت به

 3 ماه  قبل افزایش داشت.

تورم بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا آلمان در‌ 
ماه اکتبر به ۲ درصد رسید. شاخص قیمت 
مصرف‌کننده اصلی، بدون احتساب غذا و 
انرژی در ‌ماه اکتبر ۲۰۲۴ نسبت به ‌ماه اکتبر 

۲۰۲۳ به میزان ۲/۹ درصد افزایش یافت.

تورم خرده‌فروشی هند در‌ ماه اکتبر به 
بالاترین حد خود در ‌۱۴ماه گذشته رسید 
که ناشی از جهش قیمت سبزیجات و امید 
به کاهش نرخ بهره بانک مرکزی در ‌ماه 
آینده بود. تورم خرده‌فروشی سالانه ۶/۲۱ 

درصد اعلام شده است.

 Rho Motion شرکت تحقیقات بازار
اعلام کرد که فروش جهانی خودروهای 
تمام‌الکتریکی و پلاگین هیبریدی در 
‌ماه اکتبر نسبت به ‌ماه مشابه سال 
 گذشته ۳۵ درصد افزایش یافته

 است.

ارزش سهام سامسونگ الکترونیکس که 
بزرگ‌ترین سازنده تراشه حافظه در جهان 
است، در بحبوحه نگرانی‌ها نسبت به تأثیر 
تعرفه‌های آمریکا در دولت ترامپ، به پایین‌ترین 

حد خود در 4 سال گذشته سقوط کرد.

دلارزدایی با اتصال میر و شتاب
  رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه در گفت‌وگو با ایبنا با اشاره به پروژه »میرشتاب« که با 
تلاش‌های بانک‌مرکزی عملیاتی شد‌گفت: اتصال شبکه‌های پرداخت کارتی ایران و روسیه اقدام 
بزرگ و خوبی بود که در شرایط تحریم به کشور ما کمک می‌کند. هادی تیزهوش تابان  با بیان 
اینکه اتصال شبکه شتاب ایران به شبکه میر روسیه به دلارزدایی کمک می‌کند، تصریح کرد: 
با این اقدام بانک مرکزی، برخی از هزینه‌های مبادلات پولی و مالی ما کاهش می‌یابد که از این 
 لحاظ به تجارت 2 کشور کمک می‌کند که البته در مراحل بعدی این پروژه سنگین خواهد بود.

تیزهوش تابان صرفه جویی ارزی را نیز یکی دیگر از مزایای اتصال میر و شتاب عنوان کرد.

هزینه‌های بازرگانان کاهش می‌یابد 
   عبدالله مهاجر دارابی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه با بیان اینکه اتصال شبکه‌های 
پرداخت کارتی ایران و روسیه یک گام مثبت رو به جلو در راستای توسعه روابط بانکی طرفین است، 
گفت: این حرکت مهم و تأثیرگذار با تلاش تیم قوی بانک مرکزی رقم خورد.وی ادامه داد: افرادی 
که به روسیه سفر می‌کنند، دیگر این مشکل را ندارند تا دلار را به صراف بدهند، درحال حاضر 
روبل برمبنای ارز توافقی بین جمهوری اسلامی ایران و روسیه منتقل می‌شود.مهاجردارابی افزود: 
درحال حاضر تاجر به روسیه صادرات انجام می‌دهد و در مقابل، دلار و روبل می‌گیرد ولی برای 
بازگشت پول به کشور با مشکل مواجه می‌شود که هزینه‌های زیادی در پی دارد؛ اما امیدواریم در 

فاز‌های بعدی این پروژه مشکلات نیز حل و فرایند بازرگانی تسهیل شود.‌

استقبال تجار از میرشتاب
اقدامات عملی ایران و روسیه برای دلارزدایی آغاز شد

 طرح اتصال شبکه‌های پرداخت کارتی شتاب ایران و میر روسیه به عنوان 
گامی بزرگ و مهم برای تقویت همکاری اقتصادی یکپارچه میان ایران و 
روسیه اجرا شد. با این اتفاق، مراوده پولی با ارز محلی میان ایران و روسیه 
برقرار شد، به گونه‌ای که گردشگران ایرانی می‌توانند به راحتی با استفاده از موجودی  ریالی 

کارت‌های شتابی خود اسکناس روبل از دستگاه‌های خودپرداز روسیه دریافت کنند .

یک جفت لاستیک سایز 165 پراید

قیمتنوعسایز

1,110,000معمولی13

1,215,000پهن13

1,225,000معمولی14

1,259,000معمولی15

1,425,000پهن14

1,425,000پهن15

تجارت

 احمد میر خداییگزارش
روزنامه‌نگار

کسانی که از خودروهای اقتصادی وطنی استفاده می‌کنند همچنان با معضل 
گرانی لاستیک در بازار آزاد مواجهند و حتی بعد از اعطای مجوز افزایش قیمت به 
لاستیک‌سازان، عرضه این محصولات قادر به تنظیم بازار آزاد نبوده است.به گزارش 
همشهری، در ماه‌های گذشته و بعد از اعطای مجوز افزایش قیمت به کارخانه‌های 
لاستیک‌سازی، شکاف قیمت میان قیمت کارخانه و بازار بسیاری از لاستیک‌های 
سواری کاهش پیدا کرد و حتی در لاستیک‌هایی که مشتری کمتری داشتند اختلاف 
قیمت ناپدید شد، اما در مورد لاستیک‌های پرمصرف که بخش عمده خودروهای 
اقتصادی از آن استفاده می‌کنند، همچنان اختلاف قیمت حدود 40 تا 50درصدی 

وجود دارد و بسیاری از متقاضیان به‌دنبال خرید لاستیک دولتی‌اند.‌

بازار تایرهای پرمصرف
 بالانس نشد

قیمت تایرهای پرتقاضا برای 
خودروهای خانواده پراید و پژو با قیمت 

کارخانه اختلاف قابل‌ توجهی دارد

تایر پراید؛ گل بازار
در بازار لاستیک مشکلی از نظر موجودی 

محصول وجود ندارد و اگر کسی دست‌به‌جیب باشد، 
می‌تواند انواع تایرهای ایرانی، وارداتی و حتی قاچاق را به 

قیمت روز تهیه کند، اما وقتی بحث قیمت کارخانه به میان می‌آید، 
مصرف‌کنندگان خودروهای خانواده پراید و پژو برای خرید تایر از بازار 
آزاد باید 40 تا 50درصد پول بیشتری نسبت به قیمت کارخانه پرداخت 

کنند. این در حالی است که سهم بازار این تایرها به‌شدت بالاست و عملا همه 
سختگیری‌هایی که برای تنظیم بازار تایر به‌ کار گرفته می‌شود فقط برای 
تأمین نیاز این دسته از متقاضیان است. بررسی‌های میدانی همشهری 

حاکی از این است که تایرهای مناسب خودروهای خانواده پراید 
و پژو پرتقاضاترین محصولات بازارند و به‌خصوص تایر پراید 

راحت‌فروش‌ترین تایر محسوب می‌شود که به‌واسطه 
تقاضای زیاد، قیمت آن گاهی از تایرهای سایز 

بزرگ‌تر نیز بالاتر می‌رود.

ثبت‌ نام لاستیک دولتی
با اینکه پیش ‌از این وزارت صنعت وعده ایجاد 

سامانه‌ای جامع برای فروش لاستیک دولتی داده بود 
هیچ‌گاه فروش لاستیک دولتی خارج از سایت تولیدکنندگان 

تحقق نیافت و متقاضیان چاره‌ای جز شرکت در مسابقات نام‌نویسی 
لاستیک دولتی ندارند. البته برخی از نمایندگی‌های کارخانه‌های 

لاستیک هم به‌صورت دوره‌ای اقدام به فروش لاستیک دولتی می‌کنند و 
به ازای هر کارت سبز خودرو 2حلقه لاستیک به قیمت کارخانه به‌اضافه حق 
کمیسیون تخصیص می‌دهند. راه دیگر برای خرید لاستیک دولتی، ثبت‌ 
نام از طریق سایت شرکت‌هاست، اما به‌دلیل زمان خاص باز شدن سایت، 
بسیاری ترجیح می‌دهند این ثبت‌نام را از طریق کافی‌نت‌ها انجام دهند. 

کافی‌نت‌ها برای ثبت ‌نام 2حلقه لاستیک بین 200 تا 400هزار 
تومان می‌گیرند. علاوه بر این، درصورت خرید لاستیک از 
کارخانه هزینه پستی ارسال آن معادل 100 تا 150هزار 

 تومان برای هر حلقه نیز باید در نظر
 گرفته شود.

2.2میلیون تومان
قیمت کارخانه

3.2میلیون تومان
قیمت آزاد

5میلیون تومان به بالا
قیمت کره‌ای

3.5تا  4.5 میلیون تومان
قیمت چینی

قیمت مصوب لاستیک
131415سایز/ قیمت

1,650,0001,500,0001,600,000ایران‌تایر

1,850,0001,850,0002,200,000بارز

1,800,0001,450,0002,100,000کویر

1,750,0001,800,0002,300,000یزد 

1,375,0001,200,0001,200,000گلدستون

قیمت لاستیک در بازار


